
 

 

 

 

Здружението на професори по географија на Македонија „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ 

МИЛЕНКОВСКИ“ – Скопје, врз основа на член 22 и 2 од Статутот, свикува годишно изборно 

Собрание на ден 27.12.2025 година (сабота) со почеток во 13:00 часот. Во рамки на свечеииот 

дел на Собранието, ќе се одржи и Панел дискусија. 

 

П Р О Г Р А М А 

за свечениот дел на Собранието  

„Географијата во 21 век – Наука, образование и глобални трансформации“ 

 

1. Здружението на професори по географија на Македонија – столб на развојот на 

географската наука и образовните практики 

 

Проф. д-р Аце Миленковски, ректор на Универзитетот Скопје 

 

2. Вештачката интелигенција како катализатор на човечкиот развој 

Проф. д-р Леонид Џиневски, редовен професор на Универзитет Скопје 

 

3. Вештачката интелигенција: Помеѓу предизвиците за работните места и примерите 

на успешна примена 

Проф. д-р Зоран Ивановски, редовен професор на Универзитет Скопје 

 

4. Географијата надвор од училницата: Клуч за разбирање на современиот свет 

 

Љупчо Наќев, новинар во Радио Слободна Европа 

5. Интеграција на GIS технологии во наставата по географија: Модерни пристапи и 

образовни можности 

М-р Бојана Алексовска, професор по географија 

6. Улогата и одговорноста на науката и наставниците во време на брзи промени 

Видеообраќање на еминентниот професор д-р Жу Јашионг, од Универзитетот 

за образование во Жеџијанг, Кина и  

  м-р Дејан Немчиќ, наставник по географија во Хрватска 

  

Модератор: м-р Билјана Трендафилова 


